[image: ]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ПРИОЗЕРСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПРИОЗЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 20 ноября 2024 года № 9

	[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования Приозерское городское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области от 19 ноября 2019 года № 7 «Об установлении земельного налога на территории муниципального образования Приозерское городское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 397 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 31 июля 2023 года № 389-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации, отдельные законодательные акты Российской Федерации и о приостановлении действия абзаца второго пункта 1 статьи 78 части первой Налогового кодекса Российской Федерации», руководствуясь Уставом Приозерского городского поселения Приозерского муниципального района Ленинградской области, Совет депутатов Приозерского городского поселения Приозерского муниципального района Ленинградской области РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета депутатов муниципального образования Приозерское городское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области от 19 ноября 2019 года № 7 «Об установлении земельного налога на территории муниципального образования Приозерское городское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области» следующие изменения:
1) пункт 2 части 2 решения изложить в следующей редакции:
	№ п/п
	Категория земельных участков
	Налоговая ставка, %

	2)
	Земельные участки, занятые жилищным фондом и (или) объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением части земельного участка, приходящейся на объект недвижимого имущества, не относящийся к жилищному фонду и (или) к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенные (предоставленные) для жилищного строительства (за исключением земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности)
	0,3

2 Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по экономике, бюджету, налогам, муниципальной собственности.
3. Настоящее решение подлежит опубликованию в средствах массовой информации.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2024 года и действует по 31 декабря 2024 года.

Глава Приозерского городского поселения
Приозерского муниципального района
Ленинградской области                                                                                             Е. А. Шкута

Согласовано:
Соклаков А. Н.
Цветкова Е.Н.
Юридический отдел
ИФНС

Исполнитель: Бойцова О. А.,
 8(81379)36-979

Разослано: дело – 1, отдел экономической политики-1, комитет финансов – 1, ИФНС – 1, СМИ – 1, Приозерская городская прокуратура-1
image1.png